

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022

Aos vinte e oito dias de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES E PRÉ ESCOLAS) E ENSINO FUNDAMENTAL, BEM COMO AS ÁREAS ADMINISTRATIVAS VINCULADAS À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **WPB COMÉRCIO, SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA - 28.610.644/0001-10, JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA. - 02.419.903/0001-37 e URBYS SOLUCOES URBANAS LTDA - 11.786.306/0001-31** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 156/2022.

JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA. - 02.419.903/0001-37						
Ite m	Descrição	Unid .	Qtde .	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	UN	130	MARZO VITORINO	R\$ 3.400,00	R\$ 442.000,00
2	SOFÁ DE DOIS LUGARES	UN	10	MOGIFLEX	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
3	ESTANTE BAIXA	UN	130	MAQMOVEIS	R\$ 1.850,00	R\$ 240.500,00
4	BANDEIRA NACIONAL	UN	30	MYFLAG	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
5	SOFÁ DOIS LUGARES	UN	10	MOGIFLEX	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
6	BANDEIRA PAULISTA	UN	30	MYFLAG	R\$ 586,60	R\$ 17.598,00
7	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - 4 PRATELEIRAS	UN	130	MARZO VITORINO	R\$ 3.500,00	R\$ 455.000,00
8	ARMÁRIO BAIXO COM PRATELEIRA	UN	100	MAQMOVEIS	R\$ 1.950,00	R\$ 195.000,00
9	ARMÁRIO ALTO	UN	100	MAQMOVEIS	R\$ 3.350,00	R\$ 335.000,00
10	SOFÁ TRÊS LUGARES	UN	10	MOGIFLEX	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
11	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS	UN	100	MAQMOVEIS	R\$ 3.200,00	R\$ 320.000,00

12	BIBLIOCANTO	UN	260	MAQMOVEIS	R\$ 200,00	R\$ 52.000,00
13	MESA RETA PÉ CAVALETE COM RÉGUA 1000 X 600 X 740	UN	50	MARZO VITORINO	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00
14	MESA RETA PÉ CAVALETE C/ RÉGUA 1200 X 600 X 740	UN	50	MARZO VITORINO	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00
15	ESTANTE SIMPLES	UN	250	MAQMOVEIS	R\$ 2.200,00	R\$ 550.000,00
16	MESA RETA PÉ CAVALETE C/ RÉGUA 1400 X 600 X 740	UN	50	MARZO VITORINO	R\$ 2.700,00	R\$ 135.000,00
17	ESTANTE EM AÇO FACE DUPLA PARA BIBLIOTECA	UN	50	MAQMOVEIS	R\$ 3.620,00	R\$ 181.000,00
18	MESA DE REUNIÃO	UN	50	MARZO VITORINO	R\$ 2.990,00	R\$ 149.500,00
19	GAVETEIRO	UN	60	MARZO VITORINO	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00
					R\$	3.504.998,00

URBYS SOLUCOES URBANAS LTDA - 11.786.306/0001-31						
Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
20	CONJUNTO PARA ALUNO - TAMANHO 5	UN	920	MAQMOVEIS	R\$ 850,00	R\$ 782.000,00
21	CONJUNTO PARA ALUNO - TAMANHO 4	UN	350	MAQMOVEIS	R\$ 830,00	R\$ 290.500,00
22	CONJUNTO PROFESSOR- MESA E CADEIRA	UN	100	MAQMOVEIS	R\$ 1.695,00	R\$ 169.500,00
23	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - 1,59 A 1,88	UN	300	MAQMOVEIS	R\$ 4.430,00	R\$ 1.329.000,00
24	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL	UN	300	MAQMOVEIS	R\$ 4.330,00	R\$ 1.299.000,00
					R\$	3.870.000,00

WPB COMERCIO, SERVICOS E ASSESSORIA EIRELI - 28.610.644/0001-10						
Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
25	QUADRO BRANCO	UN	250	MAQMOVEIS	R\$ 6.700,00	R\$ 1.675.000,00
26	PORTA LIVROS COM CAIXAS PLÁSTICAS COLORIDAS	UN	20	RUPOLO	R\$ 4.400,00	R\$ 88.000,00
27	MÓDULO GELADEIRA	UN	40	RUPOLO	R\$ 2.850,00	R\$ 114.000,00
28	TREM DO LIVRO	UN	20	RUPOLO	R\$ 4.300,00	R\$ 86.000,00
29	QUADRO ESCOLAR	UN	250	MAQMOVEIS	R\$ 4.480,00	R\$ 1.120.000,00
30	MICROONDAS E PRATELEIRA	UN	40	RUPOLO	R\$ 2.790,00	R\$ 111.600,00
31	LOJINHA EXPOSITORA	UN	40	RUPOLO	R\$ 2.810,00	R\$ 112.400,00
32	ESTANTE BAIXA COM NICHO DESLIZANTE	UN	20	RUPOLO	R\$ 3.950,00	R\$ 79.000,00
33	ESTANTE GUARDA BRINQUEDOS COM CARRINHO	UN	20	RUPOLO	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00
34	ESTANTE GUARDA BRINQUEDOS COM CARRINHO	UN	40	RUPOLO	R\$ 3.600,00	R\$ 144.000,00
35	MÓDULO PADARIA	UN	40	RUPOLO	R\$ 1.390,00	R\$ 55.600,00
36	ESTANTE BIBLIOTECA BAIXA	UN	20	RUPOLO	R\$ 4.600,00	R\$ 92.000,00
37	ESTANTE BAIXA COM 09 VÃOS	UN	20	RUPOLO	R\$ 2.900,00	R\$ 58.000,00
38	MODULO MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	UN	40	RUPOLO	R\$ 2.299,00	R\$ 91.960,00
39	ESTANTE COM 8 VÃOS	UN	20	RUPOLO	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00
40	MÓDULO OFICINA	UN	40	RUPOLO	R\$ 2.600,00	R\$ 104.000,00
41	ESTANTE LÚDICA GUARDA	UN	20	RUPOLO	R\$ 3.150,00	R\$ 63.000,00

	MOCHILA E OBJETOS					
42	ESTANTE LÚDICA GUARDA MOCHILA E OBJETOS	UN	20	RUPOLO	R\$ 3.450,00	R\$ 69.000,00
43	MÓDULO QUITANDA	UN	40	RUPOLO	R\$ 2.886,00	R\$ 115.440,00
44	ESTANTE MODULAR SOL	UN	20	RUPOLO	R\$ 4.990,00	R\$ 99.800,00
45	ESTANTE MODULAR SOL	UN	20	RUPOLO	R\$ 8.800,00	R\$ 176.000,00
46	MODULO CAIXA DE SUPERMERCAD O	UN	40	RUPOLO	R\$ 3.600,00	R\$ 144.000,00
47	ESTANTE CASCATA	UN	20	RUPOLO	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
48	ESTANTE CASCATA	UN	20	RUPOLO	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00
49	MODULO AGÊNCIA CORREIOS	UN	40	RUPOLO	R\$ 2.400,00	R\$ 96.000,00
50	AGÊNCIA BANCÁRIA	UN	40	RUPOLO	R\$ 3.150,00	R\$ 126.000,00
51	MÓDULO SOFÁ URSO COM 04 LUGARES	UN	20	RUPOLO	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00
52	MODULO BALCAO ARTES	UN	40	RUPOLO	R\$ 5.500,00	R\$ 220.000,00
53	MÓDULO ESTANTE PLUS BAIXA	UN	20	RUPOLO	R\$ 5.300,00	R\$ 106.000,00
54	MINI MÓDULO COM CAIXAS PLÁSTICAS	UN	20	RUPOLO	R\$ 2.900,00	R\$ 58.000,00
55	MINI PORTA CARTOLINAS COM CAIXAS PLÁSTICAS	UN	20	RUPOLO	R\$ 6.180,00	R\$ 123.600,00
56	MODULO EXPOSITOR TORRE	UN	20	RUPOLO	R\$ 1.605,00	R\$ 32.100,00
57	PUFF MEIA LUA	UN	20	RUPOLO	R\$ 1.550,00	R\$ 31.000,00
58	PUFF QUADRADO	UN	20	RUPOLO	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00

59	PUFF ESPECIAL OVAL	UN	20	RUPOLO	R\$ 1.815,00	R\$ 36.300,00
60	PUFF REDONDO	UN	20	RUPOLO	R\$ 915,00	R\$ 18.300,00
						R\$ 5.812.200,00

Prazo de entrega: O prazo para a entrega dos mobiliários é de 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento. A entrega deverá obedecer a quantidade solicitada na respectiva Autorização de Fornecimento.

Local de entrega: A entrega dos mobiliários deverá ocorrer na Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo I (Termo de Referência), dentro do município de Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Alcides Pereira Bueno Neto
Secretário Municipal de Educação